
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS 

POLITINIŲ PARTIJŲ IR POLITINIŲ KAMPANIJŲ FINANSAVIMO KONTROLĖS 

SKYRIUS 

 

PAŽYMA 

DĖL DIENRAŠTYJE „KAUNO DIENA“ SKELBIAMOS KAUNO MIESTO 

SAVIVALDYBĖS INFORMACIJOS 

 

2016 m. gruodžio 8 d. Nr. 3-105 (1.2)  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija (toliau – VRK) 2016 m. rugpjūčio 23 d. 

gavo skundą (reg. Nr. 1-1443 (2.11.S) „Dėl informacijos pripažinimo politine reklama“. Skunde 

nurodoma, kad 2016 m. rugpjūčio 20 d. dienraščio „Kauno diena“ 5 psl. buvo skelbiama Kauno 

savivaldybės informacija, kurią pristato trys Kauno miesto savivaldybės tarybos nariai, kurie kartu 

yra kandidatai į Seimą vienmandatėse apygardose. Skunde teigiama, kad „Kauno dienos“ Kauno 

miesto savivaldybės informacijoje tarybos narių nuotraukos ir citatos apie nuveiktus darbus yra 

netiesioginis raginimas balsuoti už konkrečią politinę partiją ir kandidatą, kad puslapis nėra 

pažymėtas kaip politinė reklama ir yra panaudotos Kauno miesto savivaldybės lėšos. 

Analogiški skundai dėl vėliau skelbtos Kauno miesto savivaldybės administracijos 

informacijos gauti 2016 m. rugsėjo 2 d. (reg. Nr. 1-1603 (2.11.S), rugsėjo 26 d. (reg. Nr. 1-1952 

(2.11.S) ir spalio 3 d. (reg. Nr. 1-2171 (2.11.S).  

Skundų tyrimą atliko Politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo kontrolės skyrius. 

2016 m. spalio 4 d. buvo parengta pažyma (reg. Nr. 3-78 (1.2) ir spalio 5 d. ji buvo išsiųsta Kauno 

miesto savivaldybei, kandidatams bei dienraščiui „Kauno diena“. Spalio 19 d. (reg. Nr. 1-2833 

(2.11.S); spalio 24 d. (reg. Nr. 1-2989 (2.11.S.) buvo gauti dar du skundai dėl Kauno miesto 

savivaldybės informacinių pranešimų (paskelbtų 2016 m. spalio 15 d. ir 22 d.)  dienraštyje „Kauno 

diena“, pažyma buvo papildyta naujų skundų pagrindu ir 2016 m. spalio 13 d. gautu Kauno miesto 

savivaldybės atsiliepimu  (reg. Nr. 1-2692 (2.11.S)  į VRK siųstą pažymą. 

Siekdama nustatyti, ar nebuvo pažeisti Lietuvos Respublikos politinių kampanijų 

finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo (toliau – Įstatymas) reikalavimai dėl politinės 

reklamos skleidimo ir politinės kampanijos išlaidų, VRK 2016 m. rugsėjo 7 d. išsiuntė paklausimą 

Kauno miesto savivaldybei (reg. Nr. 2-953(2.11.S).  

2016 m. rugsėjo 15 d. gautame Kauno miesto savivaldybės atsakyme (reg. Nr. 1-

1805(2.11.S) nurodyta, kad: „Dienraštyje „Kauno diena“ spausdinami informaciniai skelbimai su 

2015-2016 Kauno miesto savivaldybės metine ataskaita visiškai nesusiję. Ataskaitoje Savivaldybė 

apžvelgė praėjusių metų veiklą ir veiklos rezultatus. Tuo tarpu šeštadieniais „Kauno dienoje“ 

spausdinama informacija yra skirta einamųjų temų aptarimui, šiuo metu Kauno miesto 



2 

 

savivaldybėje priimamų sprendimų aiškinimui ir Savivaldybės artimiausių planų pristatymui“. 

Atsakyme nurodoma: „Informacinių straipsnių apie Kauno miesto savivaldybės veiklą teikimas yra 

neatsiejamas su vietos savivaldos pagrindiniais principais, nurodytais Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo 4 straipsnyje“. Rašte cituojami Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 4 straipsnio 5, 8, 10, 11, 12 ir 13 punktuose nurodyti principai. Kauno miesto savivaldybė 

atsakė, kad: „Tokio pobūdžio straipsnius, kuriais Kauno miesto bendruomenė informuojama apie 

vykdomus projektus, atliekamus darbus, įgyvendinamas iniciatyvas bei kitais aktualiais ir tuo metu 

Savivaldos institucijose sprendžiamais klausimais, Kauno miesto savivaldybė teikia nuolat ir ketina 

teikti nuolat, t. y. ne trumpiau nei visą šios kadencijos laikotarpį, taip įgyvendindama ne tik LR 

vietos savivaldos įstatymo 4 straipsnį įtvirtintus atskaitingumo savivaldybės bendruomenei, veiklos 

skaidrumo, viešumo ir kitus principus, bet ir būdama atvira savo miesto bendruomenei bei 

skatindama bendruomenę labiau domėtis miesto gyvenimu, reikšti savo nuomonę bei idėjas 

rūpimais klausimais. Atsakant į Jūsų klausimą, ar planuojama paskelbti visų tarybos narių citatas, 

informuojame, kad temos, kurios aprašomos, yra parenkamos pagal tai, kas konkrečiu laiku yra 

aktualiausia. Iki šiol yra pasirodę 4 informaciniai pranešimai pastaruosiuose 4-iuose dienraščio 

„Kauno diena“ šeštadienio numeriuose, kuriuose buvo cituojami tiek administracijos vadovai, tiek 

ir specialistai, tiek ir tarybos pozicijos, tiek ir opozicijos atstovai. Šiuo metu atsakyti į klausimą ar 

bus paskelbtos visų tarybos narių citatos, negalime. Tačiau atkreipiame dėmesį į tai, kad 

Administracijos vadovai, darbuotojai ir tarybos nariai, komentuojantys bet kurią aprašomą temą, 

parenkami būtent pagal konkrečią temą. Kiekvieną temą komentuoja (cituojamas) tas žmogus 

(tarybos narys), kuris ją kuruoja, yra į ją labiausiai įsigilinęs ar dalyvavo rengiant/ svarstant/ 

priimant konkretų klausimą. Norėtume pažymėti, kad vien ta aplinkybė, jog konkretus tarybos narys 

ketina dalyvauti artimiausiu metu vykstančiuose rinkimuose, nereiškia, kad jo kaip tarybos nario 

įgaliojimai sustabdomi. Jis ir toliau lieka tarybos nariu, įvairių komisijų, komitetų ar darbo grupių 

nariu ir joks teisės aktas neapriboja jam galimybės rinkimų periodu teikti visuomenei informaciją 

apie jo, kaip tarybos, komisijos, darbo grupės ar komiteto nario veiklą“. Pateiktame atsakyme 

cituojamas VRK 2016 m. gegužės 4 d. sprendimu Nr. Sp-44 patvirtintų Rekomendacijų dėl 

politinės reklamos skleidimo politinės kampanijos laikotarpiu 3.1 papunktis, kad politine reklama 

nelaikoma politinės kampanijos laikotarpiu neatlygintinai skleidžiami įprastinio pobūdžio 

informaciniai pranešimai apie valstybės politikų, politinių partijų, kandidatų veiklą, susijusią su 

kandidato darbine ar nuolatinio pobūdžio visuomenine veikla, informacija, kuria nesiekiama 

paveikti rinkėjų motyvacijos balsuojant rinkimuose arba kurią skleidžiant nepropaguojamas 

valstybės politikas, politinė partija, politinės partijos narys ar politinės kampanijos dalyvis, taip pat 

jų idėjos, tikslai ar programos. Kauno miesto savivaldybė teigia, kad nurodytuose straipsniuose ir 

buvo patalpinta informacija bei citatos, išimtinai susijusios su tų asmenų, kaip tarybos narių, bei 



3 

 

savivaldybės veikla. Primintina, kad ši išimtis taikoma neatlygintinai skleidžiamai informacijai, o 

Kauno miesto savivaldybės pranešimai dienraštyje skelbti savivaldybės užsakymu ir atlygintinai. 

Įstatymo 2 straipsnio 8 dalyje politinė reklama apibūdinama kaip valstybės politiko, politinės 

partijos, politinės partijos nario, politinės kampanijos dalyvio, jų vardu ir (ar) interesais bet kokia 

forma ir priemonėmis už užmokestį ar neatlygintinai politinės kampanijos laikotarpiu ar tarp 

politinių kampanijų skleidžiama informacija, kuria siekiama paveikti rinkėjų motyvaciją balsuojant 

rinkimuose ar referendume arba kurios skleidimu propaguojamas valstybės politikas, politinė 

partija, politinės partijos narys ar politinės kampanijos dalyvis, taip pat jų idėjos, tikslai ar 

programa.  

Pagal Įstatymo 16 straipsnio 6 dalies 2 punktą, politine reklama nelaikomi politinės 

kampanijos laikotarpiu neatlygintinai skleidžiami įprastinio pobūdžio informaciniai pranešimai 

apie valstybės politikų, politinių partijų, kandidatų veiklą, informacija, kuria neraginama 

nedalyvauti referendume, balsuoti už ar prieš referendumui teikiamo sprendimo priėmimą. Kadangi 

pranešimų skelbimas užsakytas savivaldybės ir už skelbimą yra apmokėta (2016 m. rugsėjo 28 d.  

el. paštu patvirtino dienraštis „Kauno diena“), išimtis negali būti taikoma. 

Kauno miesto savivaldybė nurodė, kad iki 2016 m. rugsėjo 14 d. buvo išleisti 

4 informaciniai skelbimai apie Kauno miesto savivaldybės veiklą, tačiau pavyzdžių nepateikė.  

Išnagrinėjus 10 dienraštyje „Kauno diena“ 2016 m. rugpjūčio 20 – spalio 22 dienomis 

paskelbtus Kauno miesto savivaldybės informacinius pranešimus, nustatyta, kad jų 

apipavidalinimas yra panašus į 2015–2016 Kauno miesto savivaldybės metinę ataskaitą
1
. 

Pasirinktas toks pat informacijos pateikimo modelis – kabutėse cituojami Kauno miesto 

savivaldybės tarybos nariai ir darbuotojai, prie kiekvienos citatos yra pateikiama to asmens 

nuotrauka.  

2016 m. rugpjūčio 20 d. Kauno miesto meras Visvaldas Matijošaitis pristato informacinių 

skelbimų ciklą „Per pastaruosius metus Kauno miesto savivaldybėje subūrėme rimtą profesionalų 

komandą, kuri kiekvieną dieną sprendžia miesto reikalus ir sunkiai dirba, kad Kaunas keistųsi ir 

kasdien taptų gražesnis bei modernesnis. Nuo šiol kiekvieną šeštadienį jums papasakosime apie 

svarbiausius miesto klausimus, artimiausius planus ir priežastis, kodėl priimame vienokius ar 

kitokius sprendimus“, cituojami trys Kauno miesto savivaldybės tarybos nariai: Simonas Kairys 

(„Kalniečių parko laukia atgimimas“, kalbama apie darbus, numatomus Kalniečių parke), Jonas 

Audėjaitis („Tarptautinė sėkmė“ – apie Nacionalinį mokslo ir investicijų centrą), Gediminas 

Vasiliauskas („Naujos aikštelės“ – apie įrengtas ir planuojamas įrengti paplūdimio tinklinio 

aikšteles) ir Kauno miesto savivaldybės administracijos direktorius Gintaras Petrauskas („Kaunas 

tvarkosi“ – apie Kauno mieste remontuojamas gatves).  

                                                        
1 http://ataskaita.kaunas.lt/ 



4 

 

2016 m. rugpjūčio 27 d. meras V. Matijošaitis kalba apie pokyčius Kauno senamiestyje, 

cituojami du Kauno miesto savivaldybės tarybos nariai: Povilas Mačiulis („Kur Kaunas tvarkosi šią 

savaitę?“ kalbama apie remontuojamas gatves), Gediminas Vasiliauskas („Nauji sporto aikštynai“ – 

apie tvarkomus prie mokyklų esančius sporto aikštynus), Kauno miesto savivaldybės 

administracijos direktorius Gintaras Petrauskas („Naujas laisvės alėjos rūbas“), jo pavaduotojas 

Vilius Šiliauskas („Kvartalo atnaujinimas“ – apie savivaldybės projektą sutvarkyti aplinką, jei 

renovuoti bent 5 šalia esantys daugiabučiai namai).   

2016 m. rugsėjo 3 d. meras V. Matijošaitis kalba apie tvarkomas gatves, darbų mastą 

(kritikuojama ankstesnė Kauno miesto valdžia: „Per tiek metų apleistą miestą greitai iškuopti 

sunku, bet dirbant efektyviai ir kryptingai šita užduotis yra pasiekiama“), cituojami penki Kauno 

miesto savivaldybės tarybos nariai: Mantas Jurgutis („Artėja Kauno jaunimo dienos“), Aušra 

Papirtienė („Modernios mokyklos“ kalbama apie išmaniųjų klasių įrengimą mokyklose ir apie tai, 

kad Kaunas yra šios srities lyderis Lietuvoje), Rimantas Mikaitis („Saugesnis eismas“), Povilas 

Mačiulis („Pokyčiai stoties rajone“), Darius Razmislevičius („Medikams – gera žinia“ – apie 

planuojamus įrengti nakvynės namus, kurie turėtų palengvinti gydymo įstaigų naštą, nes „ligoninių 

priimamuosiuose nebeliks neblaivių benamių ir asocialių asmenų“) ir Kauno miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotojas Vilius Šiliauskas („Dėl darbų V. Krėvės prospekte“).  

2016 m. rugsėjo 10 d. meras V. Matijošaitis kalba apie nepatogumus gyventojams, kol 

vyksta gatvių remontas, cituojami keturi tarybos nariai: Rasa Šnapštienė („Kviečia į kilnią akciją“ 

kalbama apie žvakučių uždegimą savo noru iš gyvenimo pasitraukusiems kauniečiams, rengiamą 

savižudybių prevencijos programą), Simonas Kairys („Įvertino Kauno išskirtinumą“ – apie tai, kad 

Kaunas įtrauktas į art deco stiliaus architektūra garsėjančių miestų dešimtuką), Rimantas Mikaitis 

(„Sprendimas Romainiuose“ – apie mokyklos rekonstrukciją Romainiuose ir naujas vietas 

darželinukams bei pradinukams), Petras Jakštas („Pagalba neįgaliesiems“ – apie priimtą sprendimą 

palengvinti neįgaliesiems patekti į viešąsias įstaigas) ir du savivaldybės darbuotojai: Miesto 

tvarkymo skyriaus vedėjas Aloyzas Pakalniškis („Kaunas tvarkosi“ – apie gatvių remontą), 

Transporto ir eismo organizavimo skyriaus vedėjas Paulius Keras („Nemokamas transportas“ – apie 

galimybę vairuotojams nemokamai naudotis viešuoju transportu Dienos be automobilio metu). 

2016 m. rugsėjo 17 d. meras V. Matijošaitis kalba apie „Mokslo salos“ architektūriniam 

konkursui pateiktus pasiūlymus, cituojami trys Kauno miesto savivaldybės tarybos nariai: Jonas 

Audėjaitis („Didelė ambicija prišaukė sėkmę“ kalbama apie architektūrinį konkursą), Aušra 

Papirtienė („Jokių rinkliavų“ – apie planuojamą atlikti tyrimą dėl daželiuose renkamų rinkliavų), 

Povilas Mačiulis („Rekordinio ilgio trasa“ – apie gatvių remontą) ir Kauno miesto savivaldybės 

administracijos direktorius Gintaras Petrauskas („Dėl darbų savanorių prospekte“). 

2016 m. rugsėjo 24 d. meras V. Matijošaitis kalba apie naujų medžių sodinimą (vietoj senų) 

prie remontuojamų gatvių, cituojami trys Kauno miesto savivaldybės tarybos nariai: Jonas 

mailto:ausra.papirtiene@kaunas.lt
mailto:ausra.papirtiene@kaunas.lt


5 

 

Audėjaitis („Kviečia į parodą“ kalbama apie Tarptautinio mokslo ir technologijų populiarinimo 

centro architektūriniam konkursui pateiktus darbus), Simonas Kairys („Idėjų konkurso „Kauno 

akcentai“ finišas“ – apie vykdyto konkurso pabaigą), Darius Razmislevičius („Pasirašė sutartis dėl 

integralios pagalbos“ – apie pasirašytą sutartį dėl pagalbos teikimo į namus) ir trys savivaldybės 

darbuotojai: Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas Vilius Šiliauskas 

(„Kur tvarkosi Kaunas? – apie gatvių remontą), Miesto tvarkymo skyriaus vedėjas Aloyzas 

Pakalniškis („Patobulinimai sutvarkytose gatvėse“), Kauno miesto mero patarėjas Rimantas Benetis 

(„Veiks širdies pažinimo stotelės“ – kvietimas nemokamai konsultuotis).  

2016 m. spalio 1 d. meras V. Matijošaitis kalba apie centre ir senamiestyje tvarkomus 

pastatus, kaip pavyzdį pateikia Kurpių gatvėje esantį namą, cituojami du Kauno miesto 

savivaldybės tarybos nariai: Simonas Kairys („Prasideda darbai Kalniečių parke“ – apie Kalniečių 

parko rekonstrukcijos pradžią), Jonas Audėjaitis („Planas pagrindinėms Aleksoto gatvėms“ – apie 

pagrindinių Aleksoto gatvių kompleksišką rekonstravimą, pasitelkiant Europos Sąjungos lėšas) ir 

vienas savivaldybės darbuotojas Transporto ir eismo organizavimo skyriaus vedėjas Paulius Keras 

(„Įrenginėja unikalią sankryžą“ – apie Baltų prospekto ir Žiemgalių gatvės sankirtoje įrenginėjamą 

ovalo formos turbožiedinę sankryžą). 

2016 m. spalio 8 d., rinkimų agitacijos draudimo laikotarpiu, meras V. Matijošaitis kalba 

apie sekmadienį vyksiančius Seimo rinkimus, taip pat skatina balsuoti už žmones, mylinčius Kauną, 

„kurie išrinkti į Seimą, rūpinsis Kaunu ir palaikys čia prieš pusantrų metų prasidėjusius pokyčius“, 

cituojamas vienas Kauno miesto savivaldybės tarybos narys: Povilas Mačiulis („Mokslo salos“ 

projektas: kas laukia toliau?“ ir trys savivaldybės darbuotojai: Kauno miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotojas Vilius Šiliauskas („Paprastas sprendimas – didelis 

pokytis“), Miesto tvarkymo skyriaus vedėjas Aloyzas Pakalniškis („Kur tvarkosi Kaunas?“) ir 

Kauno miesto savivaldybės administracijos direktorius Gintaras Petrauskas („Nauji mažieji 

autobusai“). Necituojamas nei vienas kandidatas.  

2016 m. spalio 15 d. meras V. Matijošaitis kalba apie išaugusį statybų skaičių, cituojami trys 

Kauno miesto savivaldybės tarybos nariai: Povilas Mačiulis („Kyla biurų kompleksai“ – apie naujai 

statomus biurus, kurie pritrauks užsienio investuotojus), Darius Razmislevičius („Vietoj vaikų 

globos namų – kitas sprendimas“ – apie institucinės globos pertvarką Kauno vaikų globos namuose 

„Atžalynas“), Aušra Papirtienė („Tilps visi“ – apie savivaldybės įgyvendintą planą – įkurtą darželį 

„Aviliukas“ ir apie kitą savivaldybės žingsnį – didinti grupių skaičių Šilainiuose ir Aleksote) ir 

vienas savivaldybės darbuotojas Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotojas Vilius Šiliauskas („Kur šiomis dienomis Kaunas tvarkosi“). 

2016 m. spalio 22 d., pakartotinio balsavimo rinkimų agitacijos draudimo laikotarpiu, meras 

V. Matijošaitis kalba apie antrąjį Seimo rinkimų turą „visus kviečiu nebūti abejingus ir šį 

sekmadienį ateiti balsuoti“, taip pat nurodo, kad „Seime reikia kuo daugiau žmonių, kurie sulaukę 

mailto:ausra.papirtiene@kaunas.lt


6 

 

Jūsų pasitikėjimo, neužmirš Kauno, rūpinsis Kaunu ir prisidės prie čia vykstančių didelių pokyčių“, 

cituojami trys Kauno  miesto savivaldybės tarybos nariai: Povilas Mačiulis („Planuoti keliones 

padės „googlemaps“), Andrius Palionis („Ieškome „Kaunas IN“ vadovo“), Darius Razmislevičius 

(„Kuria savižudybių prevencijos modelį“ – apie savižudybių prevencijos modelio kūrimą), 

necituojamas nei vienas kandidatas, dalyvaujantis pakartotiniame balsavime. 

2016 m. rugpjūčio 20 – spalio 22 d. skelbiamuose pranešimuose cituojami asmenys: 

 

Minimas asmuo 

Iškėlė 

2015 m. 

rinkimuose 

Data 

Kelia kandidatu 

2016 m., 

apygarda 

1. Visvaldas Matijošaitis,  

10 pranešimų 

Vieningas 

Kaunas 

2016-08-20 

2016-08-27 

2016-09-03 

2016-09-10 

2016-09-17 

2016-09-24 

2016-10-01 

2016-10-08 

2016-10-15 

2016-10-22 

– 

 

2. Jonas Audėjaitis, 

4 pranešimai 

Vieningas 

Kaunas 

2016-08-20 

2016-09-17 

2016-09-24 

2016-10-01 

LSDP, 

Aleksoto–

Vilijampolės 

(Nr. 19) 

 

3. Petras Jakštas Kaunas – 

kitokia 

Lietuva 

2016-09-10 

– 

4. Mantas Jurgutis Vieningas 

Kaunas 

2016-09-03 
– 

5. Simonas Kairys, 

4 pranešimai 

LRLS 2016-08-20 

2016-09-10 

2016-09-24 

2016-10-01 

LRLS, 

Kalniečių 

(Nr. 15) 

6. Povilas Mačiulis, 

6 pranešimai 

Vieningas 

Kaunas 

2016-08-27 

2016-09-03 

2016-09-17 

2016-10-08 

2016-10-15 

2016-10-22 

– 

7. Rimantas Mikaitis, 

2 pranešimai 

LRLS 2016-09-03 

2016-09-10 

LRLS, Šilainių 

(Nr. 14) 

8. Aušra Papirtienė, 

3 pranešimai 

Vieningas 

Kaunas 

2016-09-03 

2016-09-17 

2016-10-15 

LVŽS, 

Kalniečių 

(Nr. 15) 

9. Darius Razmislevičius 

4 pranešimai, iš jų 2 kai jau nebuvo 

kandidatas 

LSDP 2016-09-03 

2016-09-24 

2016-10-15 

2016-10-22 

LSDP, 

Petrašiūnų 

(Nr. 17) 



7 

 

 

Minimas asmuo 

Iškėlė 

2015 m. 

rinkimuose 

Data 

Kelia kandidatu 

2016 m., 

apygarda 

10. Rasa Šnapštienė 

 

Vieningas 

Kaunas 

2016-09-10 LSDP, Dainavos 

(Nr. 16) 

11. Gediminas Vasiliauskas, 

2 pranešimai 

Vieningas 

Kaunas 

2016-08-20 

2016-08-27 

LVŽS, 

Petrašiūnų 

(Nr. 17) 

12.  Andrius Palionis  

 

Vieningas 

Kaunas 

2016-10-22 
- 

13. Administracijos direktorius Gintaras 

Petrauskas,  

5 pranešimai 

 2016-08-20 

2016-08-27 

2016-09-17 

2016-10-08 

2016-10-22 

– 

14. Administracijos direktoriaus 

pavaduotojas Vilius Šiliauskas,  

6 pranešimai 

 2016-08-27 

2016-09-03 

2016-09-24 

2016-10-08 

2016-10-15 

2016-10-22 

– 

15. Mero patarėjas Rimantas Benetis  2016-09-24 LSDP 

(kandidatų 

sąraše) 

16. Transporto ir eismo organizavimo 

skyriaus vedėjas Paulius Keras,  

2 pranešimai 

 2016-09-10 

2016-10-01 – 

17. Miesto tvarkymo skyriaus vedėjas 

Aloyzas Pakalniškis, 

3 pranešimai 

 2016-09-10 

2016-09-24 

2016-10-08 

– 

18.  Kauno miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 

pavaduotojas (pranešime nurodoma, 

kad Kauno mero patarėjas)  

Sigitas Šliažas, 

1 pranešimas (kai jau nebuvo 

kandidatas) 

 2016-10-22 

LRLS, 

Petrašiūnų 

(Nr. 17) 

 

Dėl pranešimų skleidimo sistemiškumo 

Kauno miesto savivaldybės tarybą sudaro 41 narys. Iš viso skelbimuose cituojami 12 tarybos 

narių (įskaitant merą), iš jų 7 yra kandidatai 2016 m. spalio 9 d. Seimo rinkimuose. Meras 

cituojamas kiekviename pranešime, jis nėra kandidatas. Vienas tarybos narys yra cituojamas 

6 kartus, jis nėra kandidatas. Trys tarybos nariai cituojami po keturis kartus, visi jie kandidatai. Tris 

kartus cituojama 1 tarybos narė, ji yra kandidatė. Po du kartus cituojami 2 tarybos nariai, abu jie 

kandidatai. Keturi nariai cituojami po 1 kartą, iš jų trys – ne kandidatai, viena tarybos narė -  

kandidatė. Vieną kartą cituojamas mero patarėjas, jis yra kandidatas. Vieną kartą cituojamas Kauno 

miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas (pranešime nurodoma, kad Kauno 



8 

 

mero patarėjas), jis yra kandidatas. Nuo 1 iki 6 kartų cituojami 4 savivaldybės darbuotojai, jie nėra 

kandidatai. 

Cituojami tarybos nariai 2015 m. kovo 1 d. savivaldybių tarybų rinkimuose išrinkti pagal 

2 visuomeninių rinkimų komitetų ir 2 politinių partijų kandidatų sąrašus. Dešimtyje 2016 m. 

rugpjūčio – spalio mėn. skelbtų pranešimų necituojamas nei vienas iš 13 tarybos narių, išrinktų 

pagal Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų kandidatų sąrašą. Cituojamus kandidatus 

2016 m. spalio 9 d. rinkimuose kelia 3 politinės partijos. Iš visų 57, 2016 m. rugpjūčio 20 d. – 

spalio  22 d., paskelbtų citatų 21, arba 36,84 proc., sudaro kandidatų citatos. Iš 29 tarybos narių 

citatų 20, arba 68, 96 proc., sudaro kandidatų citatos. 

Pagal VRK 2016 m. gegužės 4 d. sprendimu Nr. Sp-44 patvirtintų Rekomendacijų dėl 

politinės reklamos skleidimo politinės kampanijos laikotarpiu 4.2 punktą rinkimų agitacijos 

laikotarpiu politine reklama gali būti laikomi viešai skelbiami informaciniai pranešimai, 

komentarai, kita informacija kai tokie pranešimai yra neįprastai dažni ir (arba) skelbiami 

sistemingai (4.2 papunktis). 

Taigi, Kauno miesto savivaldybė 2016 m. spalio 9 d. Seimo rinkimų politinės kampanijos 

metu sistemingai (kiekvieną šeštadienį) skleidžia pranešimus apie savo veiklą, kuriuose cituojami 

ne visoms politinėms partijoms atstovaujantys tarybos nariai. Iš cituojamų tarybos narių (12) 

daugiau nei pusė (7) buvo tuo metu vykusios politinės kampanijos dalyviai. Atsiliepime į VRK 

siųstą pažymą Kauno miesto savivaldybė nurodo: „Akivaizdu, kad pateikiant tokią išvadą buvo 

visiškai neatsižvelgta į ankstesnį Kauno miesto savivaldybės raštą, kuriame buvo paaiškinta, kad 

tokia informacija yra ir bus teikiama nuolat, nepriklausomai nuo vykstančių rinkiminių kampanijų 

ir yra visiškai nesusijusi. Pakartotinai pabrėžiame, kad šie periodiniai pranešimai yra Kauno 

miesto savivaldybės informacijos apie jos veiklą, atliktus ir atliekamus darbus, artimiausius planus, 

svarbius miestui įvykius pateikimo visuomenei forma, todėl jie negali būti laikomi neįprastai 

dažnais ir sistemingais“.   

Dėl pranešimų turinio vertinimo 

1. Jonas Audėjaitis cituojamas keturis kartus (rugpjūčio 20 d., rugsėjo 17 d. ir 24 d., 

spalio 1 d. ), trys citatos susijusios su Nacionaliniu mokslo ir inovacijų centru, apie kurį kalbama ir 

kandidato rinkimų programoje
2
, viena su Aleksoto gatvių rekonstrukcija. Primintina, kad 

J. Audėjaitis yra iškeltas kandidatu Aleksoto–Vilijampolės rinkimų apygardoje. Nevengiama 

agitacinio stiliaus: 

1.1.  „Vienas drąsus žingsnis Kauną kilstelėjo į tarptautinį lygį. Iškovoję teisę Kaune turėti 

Nacionalinį mokslo ir inovacijų centrą, nusprendėme neužsidaryti vien savo lietuviškoje smėlio 

                                                        
2 „Šiai dienai priėmiau atsakingą iššūkį – kuruoti Nacionalinio mokslo ir inovacijų centro ir Dariaus ir Girėno stadiono 

projektų įgyvendinimą Kaune“ (Aleksoto–Vilijampolės rinkimų apygardos informacinis leidinys, 

http://www.vrk.lt/documents/10180/623997/19+rinkimnaujausia.pdf/74d1b1c5-1e5b-4609-8907-bde0662439e4) 



9 

 

dėžėje ir pasitelkėme partnerius, kurie yra žinomi visame pasaulyje. Šis sprendimas pasiteisino – 

„Mokslo salos“ konkurse, kurio organizavimą patikėjome Londone įsikūrusiai kompanijai 

„Malcolm Reading Consultants“, jau yra užsiregistravę daugiau nei 500 architektų iš viso 

pasaulio. Esu tikras, kad galutinis rezultatas pranoks visų mūsų lūkesčius“ („Tarptautinė sėkmė“, 

2016 m. rugpjūčio 20 d.); 

1.2.  „Tai tikras sprogimas. Tokio tarptautinio susidomėjimo architektūriniu konkursu 

Lietuvoje dar nebuvo. Tiek Kaunas, tiek Lietuva pirmą kartą sulaukė tokio didelio tarptautinio 

dėmesio dėl sportinių laimėjimų, ne dėl kultūrinių pasiekimų, o dėl architektūrinių ambicijų. Su 

nekantrumu laukiu rugsėjo pabaigos kuomet komisija išrinks šio konkurso nugalėtojus“ („Didelė 

ambicija prišaukė sėkmę“, 2016 m. rugsėjo 17 d.); 

1.3. „Visus kauniečius noriu pakviesti į „Žalgirio“ arenos III aukšte veikiančią parodą, 

kurioje eksponuojami tarptautinio mokslo ir technologijų populiarinimo centro architektūriniam 

konkursui pateikti darbai. Tiek Kaunas, tiek ir visa Lietuva pirmą kartą sulaukė tokio didelio masto 

pasaulinės architektūros bendruomenės dėmesio, virtusio daugiau nei 140 pasiūlymų. Visus kviečiu 

skirti bent valandą visų darbų apžiūrėjimui. Paroda veiks iki antradienio, ją galima nemokamai 

aplankyti nuo 11 iki 20 val.“ („Kviečia į parodą“, 2016 m. rugsėjo 24 d.); 

1.4. „Aleksotas yra vienas iš dviejų Kauno miesto rajonų į kurį bus nukreipta Europos 

Sąjungos parama iki 2020 metų. Kauno miesto savivaldybė nusprendė nemažą dalį europinės 

paramos skirti vienos iš didžiausių šio rajono problemų sprendimui. Pasitelkiant ES lėšas per 

keletą ateinančių metų bus kompleksiškai rekonstruotos pagrindinės Aleksoto gatvės (...). Vienos 

gatvės iš šio sąrašo bus pradėtos tvarkyti kitais metais, kitos – dar kitais.“ („Planas pagrindinėms 

Aleksoto gatvėms“, 2016 m. spalio 1 d.). Kalbama apie apygardą, kurioje keliamas kandidatu; 

Kauno miesto savivaldybė, atsakydama į 2016 m. spalio 4 d. VRK siųstą pažymą Nr. 3-78 

(1.2), nurodė, kad Jonas Audėjaitis  buvo cituojamas pateikiant informaciją apie strateginį Kauno 

miesto savivaldybės projektą – Nacionalinį mokslo ir inovacijų centrą, kuris „ypatingai Kaunui 

svarbus projektas tapo garsus pasaulyje sutelkto profesionalų darbo, tame tarpe ir tiesiogiai šį 

projektą kuravusio ir už jį atsakingo architekto prof. Jono Audėjaičio, dėka“. Taip pat nurodoma, 

kad J. Audėjaitis pateikti citatoms apie Aleksoto gatvių pertvarkymą buvo parinktas kaip šios srities 

profesionalas.  

2. Simonas Kairys cituojamas keturis kartus (rugpjūčio 20 d., rugsėjo 10 d. ir 24 d., 

spalio 1 d. ), dvi citatos yra susijusios su Kalniečių parko rekonstrukcija. Primintina, kad S. Kairys 

iškeltas kandidatu Kalniečių rinkimų apygardoje: 

2.1. „Siekiame, kad Kaunas būtų patogus gyventi miestas. Daugiabučių namų gyventojams 

svarbu, jog šalia jų būtų tvarkingos, šiuolaikiškos poilsio zonos. Džiaugiuosi, kad realūs darbai ir 

pokyčiai pirmiausia prasidės Kalniečių parke. Darbus ketiname pradėti šį rudenį: bus įrengtos 



10 

 

naujos poilsio ir aktyvaus laisvalaikio.“ („Kalniečių parko laukia atgimimas“, 2016 m. 

rugpjūčio 20  d.). Kalbama apie apygardą, kurioje keliams kandidatu; 

2.2.  „Įtakingas britų dienraštis „The Guardian“ paskelbė art deco stiliaus architektūra 

garsėjančių Europos miestų dešimtuką, kuriame Kaunas užėmė 2 vietą. Mūsų miestas atsiliko tik 

nuo Paryžiaus, kuriame art deco ir gimė. Džiaugiuosi, kad pagaliau unikalumus pastebėsime ne tik 

mes, bet ir kiti. Tai yra galimybė, kuria privalome pasinaudoti“ („Įvertino Kauno išskirtinumą“, 

2016 m. rugsėjo 10 d.). Informacinis pranešimas; 

2.3.  „Šiuolaikiniam miestui be galo svarbu, kad gyventojai ir bendruomenė nebūtų tik 

mieste vykstančių procesų stebėtojais, o būtų tiesiogiai įtraukti į vyksmą. Konkursas „Kauno 

akcentai“ – tai puiki dialogo pradžia. Džiugu, jog kauniečiai yra įgalinti tapti savo miesto legendos 

kūrėjais ir siūlyti kokiais meniniais akcentais įprasminti Kauno viešąsias erdves. Šią savaitę 

komisija paskelbė pirmą karta surengto konkurso nugalėtojus. Šiomis dienomis susitinkama su tų 

idėjų autoriais ir sprendžiame, kurie darbai bus įgyvendinti pirmiausia. Mes neketiname sustoti ir 

planuojame šį konkūrą tęsti ir kitais metais“ („Idėjų konkurso „Kauno akcentai“ finišas“, 2016 m. 

rugsėjo 24 d.). Kai kurie sakiniai yra agitacinio stiliaus; 

2.4. „Artėjančią savaitę Kalniečių parke pamatę dirbančius statybininkus nenustebkite – 

pagaliau prasideda ilgai laukta šio didžiulio parko rekonstrukcija. Šiuo žingsniu Kauno istorijoje 

atverčiame naują istorijos puslapį. Tai yra pirmasis tokio dydžio parkas, kuris sulauks realaus, o ne 

kosmetinio atnaujinimo. Parengėme specialią interneto svetainę parkai.kaunas.lt, kurioje gali 

sužinoti apie viską apie vykstančius darbus. Toliau sąraše laukia Dainavos ir Draugystės parkų 

atnaujinimas“ („Prasideda darbai Kalniečių parke“, 2016 m. spalio 1 d.). Kalbama apie apygardą, 

kurioje keliamas kandidatu, nevengiama agitacinio stiliaus.  

Kauno miesto savivaldybė atsiliepime nurodė: „Simonas Kairys yra Kauno miesto 

savivaldybės mero pavaduotojas. Pagal Savivaldybės mero 2015 m. balandžio 20 d. potvarkį 

Nr. M-137 „Dėl Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotojo Simono Kairio veiklos sričių 

nustatymo“ Simonui Kairiui pavesta, be kita ko, kuruoti kultūros, turizmo, jaunimo reikalų ir kt. 

sritis. Siekiant informuoti visuomenę apie Kauno miesto kultūros, viešųjų erdvių, kaip kultūros 

dalies, projektus bei tarptautinį įvertinimą šioje srityje gavusi Kauną, buvo pasirinktas informaciją 

pakomentuoti tas savivaldybės atstovas, kuris tiesiogiai vadovavo įvairių darbo grupių, 

įgyvendinusių šiuos projektus, veiklai“. 

3. Rimantas Mikaitis cituojamas du kartus (rugsėjo 3 d. ir 10 d.): 

3.1. „Artėjant rugsėjui, atlikome nemažą darbą didinant eismo saugumą: buvo atnaujinta 

210 pėsčiųjų perėjų (iš jų 95 buvo paženklintos ilgaamžiu plastiku), įrengti 188 didesnio atspindžio 

pėsčiųjų perėjų kelio ženklai, įrengta 12 greitį mažinančių kalnelių, papildomai apšviestos 23 

perėjos, įrengtos naujos šviesoforinės sankryžos Karaliaus Mindaugo pr. ir Maironio g., 

Raudondvario pl., ir Jovarų g. atnaujinti miesto centre esantys šviesoforai. Dar 11 pėsčiųjų perėjų 



11 

 

planuojame apšviesti per rugsėjo mėnesį. Taip pat rangovas baigia Jonavos ir Kalpoko gatvių 

šviesoforinės sankryžos įrengimo darbus.“ („Saugesnis eismas“, 2016 m. rugsėjo 3 d.).  

3.2. „Po mokyklos rekonstrukcijos Romainiuose Kauno miesto savivaldybė įrengs naujas 

grupes darželinukams ir pradinukams. Statistika rodo, kad daugiausia Romainiuose gyvenančių 

vaikų yra vedami į Šilainių darželius. Šie pokyčiai išeis į naudą ne tik romainiškiams, bet ir Šilainių 

gyventojams, nes šiame mikrorajone atsiras papildomų vietų darželiuose“ („Sprendimas 

Romainiuose“, 2016 m. rugsėjo 10 d.). Primintina, kad R. Mikaitis iškeltas kandidatu Šilainių 

rinkimų apygardoje.  

Kauno miesto savivaldybė atsiliepime nurodė, kad Rimantas Mikaitis yra „Savivaldybės 

tarybos sudarytos nuolatinės Eismo saugumo komisijos pirmininkas, todėl savaime suprantama, 

kad būtent jis buvo pasirinktas pateikti Savivaldybės informaciją šia tema. Be to Rimantas Mikaitis 

yra Miesto ūkio ir paslaugų komiteto pirmininkas, todėl su jo citata buvo pateikta informacija apie 

planuojamą vienos iš miesto dalių, pažymėtina, kad itin sparčiai augančios, infrastruktūros 

pagerinimą“.  

4. Aušra Papirtienė yra cituojama tris kartus (rugsėjo 3 d., 17 d. ir spalio 15 d.), visus 

kartus pristatoma kaip Kultūros ir švietimo komiteto pirmininko pavaduotoja. Komiteto pirmininkė 

Ina Pukelytė necituota nė karto, ji nedalyvauja Seimo rinkimuose. Kauno miesto savivaldybė 

atsiliepime nurodė, kad A. Papirtienė Kultūros ir švietimo komitete yra atsakinga būtent už švietimo 

sritį, kai tuo tarpu I. Pukelytė yra meno srities žinovė ir kuruoja kultūros bei profesionaliojo meno 

sritį. 

4.1. „Šiuos mokslo metus 10 Kauno miesto mokyklų pradėjo turėdamos modernias 

išmaniąsias klases, kurias įrengėme kartu su šio projekto partneriais. Nuo praėjusių metų pirmąją 

Lietuvoje tokią klasę turinčios Milikonių vidurinės mokyklos patirtis parodė, jog ugdyme naudojant 

šiuolaikines priemones, moksleivių rezultatai pagerėjo iki 10 proc. Dar svarbiau yra išaugusi jų 

motyvacija. Kaunas yra šios srities lyderis, ir matydami tokius rezultatus planuojame šį projektą 

tęsti ir plėsti.“ („Modernios mokyklos“, 2016 m. rugsėjo 3 d.);  

4.2. „Praėjusią savaitę buvo nemalonu sugrįžti prie klausimo, kuris kaip manėme, jau 

buvo išspręstas. Gavome kelių tėvelių skundus, kad darželiuose jie verčiami rinkti pinigus higienos 

prekių pirkimui. Tokią tvarką buvome išgyvendinę, kuomet visiems darželiams skyrėme papildomą 

finansavimą ūkio ir higienos prekių pirkimui. Operatyviai atliksime tyrimą ir užkirsime kelią tokiai 

praktikai.“ („Jokių rinkliavų“, 2016 m. rugsėjo 17 d.);  

4.3. „Vakar atidarytas S. Žukausko gatvėje įsikūręs lopšelis-darželis „Aviliukas“ tapo 

paskutiniu per pastaruosius metus Kauno miesto savivaldybės įgyvendinto plano žingsniu. Plano 

esmė buvo panaikinti vietų darželiuose trūkumą. Dabar į miesto darželius gali pakliūti visi 

kalniečių vaikai. Kitas savivaldybės žingsnis – didinti grupių skaičių Šilainiuose ir Aleksote – 

sparčiai besiplečiančiuose mikrorajonuose, kuriuose gyvena daug jaunų šeimų“. („Tilps visi“, 



12 

 

2016 m. spalio 15 d.). Primintina, kad S. Žukausko g. priklauso Kalniečių apygardai, kurioje 

kandidatuoja Aušra Papirtienė.  

5. Darius Razmislevičius iš viso cituojamas keturis kartus: du kartus būdamas kandidatu 

(rugsėjo 3 d., 24 d.) ir du kartus, kai nebedalyvavo rinkimuose (spalio 15 d., 22 d.):  

5.1. „Už dviejų savaičių R. Kalantos gatvėje bus užbaigti remonto darbai patalpose, 

kuriose įsikurs nakvynės namai. Jų paskirtis – apsaugoti neblaivių asmenų turtą ir sveikatą, suteikti 

informaciją apie narkotikų žalą bei integruoti juos į visuomenę. Šie namai palengvins gydymo 

įstaigų naštą. Ligoninių priimamuosiuose nebeliks neblaivių benamių ir asocialių asmenų. Į 

nakvynės namus pristatytą asmenį pirmiausia apžiūrės visą parą budėsiantis sveikatos priežiūros 

specialistas. Jis nustatys, ar asmeniui reikalinga būtinoji medicininė pagalba, ir tik tuomet asmuo 

bus priimtas į įstaigą.“ („Medikams – gera žinia“, 2016 m. rugsėjo 3 d.). Primintina, kad 

D. Razmislevičius iškeltas kandidatu Petrašiūnų rinkimų apygardoje, kurios teritorijoje yra 

R. Kalantos gatvė; 

5.2. „Visuomenė ženkliai sensta, todėl ieškome naujų formų, kaip neįgaliesiems ir senyvo 

amžiaus žmonėms užtikrinti pagalbą. Kauno miesto socialinių paslaugų ir Kauno neįgaliojo 

jaunimo užimtumo centrai pasirašė sutartis su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija dėl 

integralios pagalbos į namus teikimo kauniečiams. Gaudami integralią pagalbą, kauniečių artimieji 

galės dirbti nebijodami, kad nebus kam prižiūrėti sunkiai sergančių šeimos narių“ („Pasirašė 

sutartis dėl integralios pagalbos“, 2016 m. rugsėjo 24 d.); 

5.3. „Kauno miesto savivaldybė įgyvendina institucinės globos pertvarką. Vienas iš jos 

žingsnių – planas Kauno vaikų globos namuose „Atžalynas“ gyvenančius vaikus apgyvendinti 

bendruomeniniuose namuose (butuose). Butai parinkti pagal plotą, būklę gyvenamosios vietos 

patogumą. Pirmieji vaikai butuose apsigyvens dar šįmet. Šia pertvarka Kauno miesto savivaldybė 

siekia, kad vaikų globa būtų labiau integruota į bendruomenę, o gyvenimo būdas – labiau 

priartintas prie realaus šeimų gyvenimo. Tai vaikams padės suvokti, kas yra gyvenimas šeimoje. Jie 

kartu su specialistais gaminsis maistą, patys tvarkysis namus, planuos pinigines išlaidas. 

Neabejoju, kad taip jie geriau pasirengs savarankiškam gyvenimui“ („Vietoj vaikų globos namų – 

kitas sprendimas“, 2016 m. spalio 15 d.); 

5.4. „Kauno miesto taryba pritarė mūsų miestui pritaikyto savižudybių prevencijos 

modelio sukūrimui. Jame bus numatyta, kaip bus teikiama pagalba gavus informaciją apie ketinimą 

nusižudyti ar mėginimą nusižudyti, kokios institucijos ir kokias paslaugas teikdamos įsijungs į 

pagalbos žmogui ir jo artimiesiems teikimą. Taip pat planuojama parengti savižudybių prevencijos 

memorandumo projektą, savižudybių prevencijos 2017-2019 m. programos ir jos priemonių 

įgyvendinimo plano, kuriame atsispindėtų mokslo įrodymais pagrįstos savižudybių prevencijos 

priemonės, jų vykdytojai ir lėšų poreikis, reikalingas šių priemonių įgyvendinimui, projektus“ 

(„Kuria savižudybių prevencijos modelį“, 2016 m. spalio 22 d.). 



13 

 

Kauno miesto savivaldybė atsiliepime nurodė, kad Darius Razmislevičius yra Sveikatos ir 

socialinių reikalų komiteto pirmininkas, dėl to jis yra cituojamas pristatant informaciją apie 

neblaivių asmenų priėmimą nakvynės namuose ir apie sutarčių pasirašymą su Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija dėl integralios pagalbos į namus teikimo.  

6. Rasa Šnapštienė yra cituojama vieną kartą (rugsėjo 10 d.), ji yra pristatoma kaip 

Miesto tarybos Valdymo ir bendruomenių komiteto pirmininkė: „Šį šeštadienio vakarą visus kviečiu 

į Rotušės aikštę, kur nuo 19. 30 val. uždegsime po žvakutę kiekvienam kauniečiui, iš gyvenimo 

pasitraukusiam savo noru. Ši akcija yra nepaprastai svarbi norint parodyti, jog ši problema vis dar 

labai aktuali. Kauno savivaldybė jau yra subūrusi visų reikalingų institucijų grupę, kuri rengia 

savižudybių prevencijos programą. Nuo kitų metų pradžios mes imamės labai svarbių veiksmų 

mažinant savižudybių skaičių. Kauniečiai nėra vieni, mes suprantame šią problemą ir esame 

pasiruošę padėti“ („Kviečia į kilnią akciją“, 2016 m. rugsėjo 10 d.). 

7. Gediminas Vasiliauskas yra cituojamas du kartus (rugpjūčio 20 d. ir 27 d.): 

7.1. „Praėjusiais metais Nemuno saloje įrengę paplūdimio tinklinio aikšteles nesitikėjome 

tokios jų apgulties. Kiekvieną vakarą, o savaitgaliais – nuo ryto iki vakaro aikštelės būna pilnos 

sportininkų. Matydami tokį jų populiarumą, nusprendėme saloje įrengti dar keturias aikšteles, 

kuriose tilps ne tik paplūdimio teniso – mėgėjai. Paskutiniai naujų aikštelių įrengimo darbai buvo 

užbaigti vakar.“ („Naujos aikštelės“, 2016 m. rugpjūčio 20 d.); 

7.2. „Kiekviename miesto mikrorajone turi būti bent po vieną modernų sporto aikštyną. 

Iškėlę tokį tikslą, pradėjome prie mokyklų esančių stadiono rekonstrukciją. Iš pradžių atrinkome 

9 mokyklas ir jų aikštynų sutvarkymui miesto biudžete numatėme 1,4 mln. eurų. Greičiausiai namų 

darbus atliko ir sutartis su rangovais pasirašė Juozo Urbšio ir Vaišvydavos pagrindinės mokyklos, 

Vinco Kudirkos progimnazija, Jurgio Dobkevičiaus vidurinė mokykla. Namų darbus dar atlieka ir 

eilėje laukia Rokų, Kovo 11-osios ir Vytauto Didžiojo universiteto „Rasos“ gimnazijos, Kauno 

humanitarinė pagrindinė mokykla ir Generolo Povilo Plechavičiaus kadetų licėjus. Noriu pabrėžti, 

kad tai ne – kosmetinis remontas. Iš esmės pertvarkysime dabartinius stadionus, vietoj kurių tiek 

moksleiviai, tiek aplinkiniai gyventojai gaus puikius, šiuolaikiškus sporto aikštynus, kuriuose vietos 

ras skirtingų sporto šakų mėgėjai.“ („Nauji sporto aikštynai“, 2016 m. rugpjūčio 27 d.), iš 9 minimų 

mokyklų 2 yra Petrašiūnų rinkimų apygardoje, kurioje G. Vasiliauskas keliamas kandidatu.  

Kauno miesto savivaldybė atsiliepime nurodė, kad Gediminas Vasiliauskas yra Sporto, 

turizmo ir laisvalaikio komiteto pirmininkas, dėl to jo citatos buvo parinktos informuoti apie 

atliktus darbus plečiant aktyvaus laisvalaikio infrastruktūrą, o taip pat apie atliekamus ir 

planuojamus atlikti sporto aikštynų įrengimus prie miesto mokyklų.  

8. Mero patarėjas Rimantas Benetis cituojamas vieną kartą (rugsėjo 24 d.): „Ar žinojote, 

kad kas antra mirtis tiek Lietuvoje, tiek visoje Europoje įvyksta dėl širdies ir kraujagyslių ligų? 

Kviečiu visus šį sekmadienį į „Akropolį“ (nuo 11 iki 15 val.), o pirmadienį – į Kauno miesto 



14 

 

savivaldybę (nuo 11.30 val. iki 15:00 val.), kur veiks savo širdies pažinimo stotelės, kuriose visus 

norinčius nemokamai konsultuos patyrę specialistai. Gyvenime turime jausti atsakomybę tiek už- 

save, tiek už artimus. Ir turime maksimaliai išnaudoti tą laiką, kuris žmogui yra skirtas“ („Veiks 

širdies pažinimo stotelės“). 

Kauno miesto savivaldybė atsiliepime nurodė, kad R. Benetis yra ne tik visuomeninis mero 

patarėjas, tačiau gerai žinomas ne tik Kaune, bet ir visoje šalyje gydytojas, chirurgas, dėl to buvo 

pasirinkta jo citata pakviesti miestiečius pasitikrinti savo sveikatą.  

9. Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas (pranešime 

nurodoma, kad Kauno mero patarėjas) Sigitas Šliažas cituojamas vieną kartą (spalio 22 d.): „Šią 

savaitę Petrašiūnuose pradėjo veikti Saugios nakvynės namai. Į juos bus vežami nuo alkoholio 

apsvaigę asmenys, kurie iki šiol užgrūsdavo ligoninių priimamuosius. Specializuotoje įstaigoje 

teikiamos ne tik laikino apgyvendinimo, bet ir asmens higienos, o prireikus – ir sveikatos apžiūros 

paslaugos. Už tai atsakingas specialiai apmokytas personalas. Vienu metu įstaiga priims iki 16 

žmonių. 100 kv. metrų ploto patalpų įrengimas šio miesto savivaldybei kainavo 63 tūkst. eurų. Šios 

įstaigos klientams už paslaugas teks susimokėti – vienkartinis mokestis sieks 19, 70 euro“. 

Primintina, kad S. Šliažas iškeltas kandidatu Petrašiūnų rinkimų apygardoje, tačiau pranešimo 

skelbimo metu nebedalyvavo rinkimuose.  

Kadangi Kauno miesto savivaldybei siųstoje pažymoje buvo pateikiamos septynių kandidatų 

citatos, Kauno miesto savivaldybė savo atsiliepime pasisakė, tik apie pažymoje nurodytus asmenis. 

Dėl šios priežasties papildytoje pažymoje, ne prie visų kandidatų citatų yra pateikiamas Kauno 

miesto savivaldybės paaiškinimas. Atsiliepime yra paaiškinama, kodėl konkretūs asmenys buvo 

parinkti ir nurodoma, kad visi cituojami asmenys buvo parinkti, jų citatos buvo pateiktos ne jų pačių 

iniciatyva.  

Vertinant 2016 m. spalio 29 d., pirmą po rinkimų skelbtą, informacinį pranešimą nustatyta, 

kad jame  cituojami tie patys jau ankščiau cituoti asmenys. Cituojami trys tarybos nariai, du iš jų 

kandidatai Simonas Kairys ir Darius Razmislevičius (nebuvo išrinkti į Seimą), ir Kauno miesto 

savivaldybės administracijos direktorius (ne kandidatas) Gintaras Petrauskas.  

Vertinant visus pranešimus ir jų turinį pastebėtina, kad kai kurie pranešimai, panašiomis 

temomis yra pristatomi skirtingų asmenų. Pavyzdžiui apie saugų eismą ir atnaujintas pėsčiųjų 

perėjas pranešimuose kalba ir tarybos narys, kandidatas Rimantas Mikaitis (2016 m. rugsėjo 3 d. 

„Saugesnis eismas“), ir Kauno miesto savivaldybės administracijos direktorius, ne kandidatas 

Gintaras Petrauskas (2016 m. spalio 29 d. „Veiksmai didinant pėsčiųjų saugumą“), apie „Mokslo 

salos projektą“ kalba ir tarybos narys, kandidatas Jonas Audėjaitis (2016 m. rugpjūčio 20 d. 

„Tarptautinė sėkmė“, 2016 rugsėjo 17 d. „Didelė ambicija prišaukė sėkmę, 2016 m. rugsėjo 24 d.  

„Kviečia į parodą“), ir Kauno miesto savivaldybės tarybos narys, ne kandidatas Povilas Mačiulis 

(2016 m. spalio 8 d. „Mokslo salos“ projektas: kas laukia toliau?“), apie laisvas vietas darželiuose -  



15 

 

tarybos narė, kandidatė Aušra Papirtienė (2016 m. spalio 15 d. „Tilps visi“), ir Kauno miesto 

savivaldybės administracijos direktorius, ne kandidatas Gintaras Petrauskas (2016 m. spalio 22 d. 

„Skelbia apie laisvas vietas darželiuose“). Tomis pačiomis temomis ne kandidatai pasisakė po to, 

kai buvo išsiųsta VRK parengta pažyma, agitacijos draudimo laikotarpiu, kai nebuvo galima 

publikuoti kandidatų pasisakymų ar pasibaigus rinkimams. Taip pat pastebėtina, kad po to, kai buvo 

išsiųstas paklausimas Kauno miesto savivaldybei, daugiau dėmesio skirta tarybos nariams ne 

kandidatams, pvz. iš 10 pranešimų 6 kartus cituojamas tarybos narys Povilas Mačiulis, 3 citatos 

pateikiamos spalio mėnesį išspausdintuose pranešimuose. 

2016 m. spalio 13 d. gautame Kauno miesto savivaldybės atsiliepime į 2016 m. spalio 4 d. 

pažymą. Kauno miesto savivaldybė nurodė, kad ji nesutinka su VRK pažymoje padarytomis 

išvadomis: „Visų pirma atkreiptinas dėmesys į tai, kad dienraštyje „Kauno diena“ šeštadieniais 

skelbiama informacija nėra niekaip susijusi su politinės kampanijos laikotarpiu ir šia informacija 

nėra siekiama paveikti rinkėjų motyvacijos, todėl ji iš esmės negali būti laikoma politine reklama“ 

ir toliau pateikia detaliai išdėstytus argumentus, kad tokiu būdu Kauno miesto savivaldybė 

įgyvendina gyventojų informavimą apie savivaldybės veiklą, vykdomus bei planuojamus vykdyti 

darbus. Atsiliepime nurodoma „Atkreipiame dėmesį, kad metinė veiklos ataskaita savivaldybės 

internetiniame tinklapyje buvo patalpinta liepos mėnesį, todėl ir aukščiau paminėti periodiniai 

pranešimai, nuosekliai informuojantys apie tęstinius savivaldybės darbus, pradėti leisti jau nuo 

rugpjūčio mėnesio. Šiai informacijai skleisti pasirinktas pranešimų formatas yra panašus į aukščiau 

minimos veiklos ataskaitos formatą tuo siekiant išskirti šią informaciją iš bet kokios kitos 

informacijos srauto.“ Atsiliepime pakartojama, kad aprašomos temos yra parenkamos pagal tai, kas 

konkrečiu laiku yra aktualiausia, kad cituojami tiek administracijos vadovai, tiek ir specialistai, tiek 

ir tarybos pozicijos, tiek ir opozicijos atstovai ir kad kiekvieną temą komentuoja tas žmogus kuris ją 

kuruoja, yra į ją labiausiai įsigilinęs ar dalyvavo rengiant/ svarstant/ priimant konkretų klausimą, 

yra tos srities profesionalas.  

Kauno miesto savivaldybei siųstoje pažymoje buvo nurodyta, kad pranešimuose nebuvo 

cituojami nei vienas iš 13 tarybos narių, išrinktų pagal Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių 

demokratų sąrašą, atsiliepime nurodoma, kad šie tarybos nariai tiesiogiai neprisidėjo prie atliktų 

darbų arba yra ne tos srities specialistai. Taip pat nurodoma, kad savivaldybės taryba minimu 

laikotarpiu nepriėmė nei vieno sprendimo, kuris būtų teikiamas šių tarybos narių, todėl nebuvo 

jokios teiktinos informacijos, kurią galėtų komentuoti šie asmenys. 

Atsiliepime yra pabrėžiama, kad citatose pateikiami faktai yra išimtinai apie Kauno miesto 

savivaldybės kaip institucijos veiklą ir planus. Akcentuojama, kad tokia pranešimų forma yra 

vieninga savivaldybės informacijos stiliaus dalis, pradėta taikyti šios kadencijos laikotarpiu, kad tai 

matosi pateiktoje 2015-2016 Kauno miesto savivaldybės metinėje ataskaitoje.  

 



16 

 

Dėl rinkimų agitacijos draudimo rinkimų dieną 

Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 56 straipsnyje numatyta, kad rinkimų 

agitacija, neatsižvelgiant į jos būdus, formas ir priemones, draudžiama likus 30 valandų iki rinkimų 

pradžios ir rinkimų dieną iki balsavimo pabaigos, išskyrus išorinę politinę reklamą, iškabintą iki 

prasidedant šiam rinkimų agitacijos draudimui. Rinkimų agitacijos draudimo laikotarpiu ir 

balsavimo iš anksto metu jokių vaizdinių ir garsinių rinkimų agitacijos priemonių (išskyrus tas, 

kurias išleido Vyriausioji rinkimų komisija) negali būti balsavimo patalpoje ir 50 metrų atstumu 

aplink pastatą, kuriame yra balsavimo patalpa. Agitacijos draudimo laikotarpis prasidėjo 2016 m. 

spalio 8 d. 1 val. ir baigėsi spalio 9 d. 20 val. 

Pagal Įstatymo 2 straipsnio 19 dalį, rinkimų (referendumo) agitacija – per rinkimų 

(referendumo) agitacijos kampanijos etapą politinei reklamai skleisti skirta veikla, kuria siekiama 

paveikti rinkėjų motyvaciją balsuojant rinkimuose ar referendume. 

Seimo rinkimų įstatymo 56 straipsnio 2 dalyje numatyta, kad rinkimų agitacija nelaikoma 

informacija apie vykstančius rinkimus, jų svarbą valstybės gyvenimui, atvykusių balsuoti rinkėjų 

skaičių, dokumentus, kuriuos būtina turėti balsuojant, kvietimas atvykti balsuoti ar kita informacija, 

kuria neraginama nedalyvauti rinkimuose, balsuoti už arba prieš kandidatą ar kandidatų sąrašą.  

2016 m. spalio 8 d. ir spalio 22 d. meras V. Matijošaitis savivaldybės pranešimuose kviečia 

dalyvauti Seimo rinkimuose „Šį sekmadienį vyksiantys Seimo rinkimai yra svarbūs ne tik visai 

Lietuvai, bet ir mūsų miestui. Nebūkite abejingi – ateikite balsuoti. Būkite aktyvūs ir rinkitės 

žmones, mylinčius Kauną. Rinkitės žmones, kurie išrinkti į Seimą, rūpinsis Kaunu ir palaikys čia 

prieš pusantrų metų prasidėjusius pokyčius. Iki pasimatymo sekmadienį!” (2016 m. spalio 8 d. 

pranešimas).  

2016 m. spalio 22 d. tęsiama pokyčių tema: „Seimo rinkimai dar nesibaigė – jie tik įpusėjo. 

Rytoj visų Jūsų balsai bus labai svarbūs – jie nulems pusę Seimo. Visus kviečiu nebūti abejingus ir 

šį sekmadienį ateiti balsuoti. Šie rinkimai yra svarbūs ne tik visai Lietuvai, bet ir mūsų miestui. 

Seime reikia kuo daugiau žmonių, kurie sulaukę jūsų pasitikėjimo, neužmirš Kauno, rūpinsis Kaunu 

ir prisidės prie čia vykstančių didelių pokyčių.“  

Nors rinkimų agitacijos draudimo laikotarpiu skelbtuose informaciniuose pranešimuose nėra 

cituojamas nei vienas kandidatas, yra tęsiama vykdomų darbų, pertvarkų tematika. Tai gali būti 

suprasta kaip kvietimas balsuoti už mero palaikomus kandidatus ar kandidatus, esančius dabartinėje 

Kauno miesto savivaldybės tarybos daugumoje. Svarstytina, ar toks kvietimas atvykti į rinkimus 

atitinka Seimo rinkimų įstatymo 56 straipsnio 2 dalyje numatytą išimtį, kas nelaikoma rinkimų 

agitacija. 

Taip pat atkreiptinas dėmesys, kad kituose informacijos šaltiniuose nurodoma, kad 

V. Matijošaitis remia šiuose pranešimuose cituotus kandidatus. 



17 

 

2016 m. rugpjūčio 26 d. socialinio tinklo „Facebook“ Aušros Papirtienės paskyroje 

paskelbta politinė reklama
3
 (vaizdo klipas), kuriame vaizduojama skaidrė su Aušros Papirtienės ir 

Kauno mero Visvaldo Matijošaičio atvaizdais, pateikiamas užrašas „Kviečiu palaikyti Aušrą 

Papirtienę“.  

2016 m. rugsėjo 27 d. portale „Delfi“ paskelbtas straipsnis „Kauno meras – „išrinktųjų“ 

koziris rinkimų kampanijoje“
4
, šiame straipsnyje rašoma „Tuo metu kai kuriems nusišypsojo sėkmė 

pozuoti Kauno meru Visvaldu Matijošaičiu. Tiesa, tokių yra vos keli. Galima pastebėti, kad visuose 

plakatuose naudojama ta pati V. Matijošaičio fotografija, šalia mero „priklijuojant“ atitinkamą 

kandidatą. „Vieningo Kauno“ lyderis reklamuoja šio visuomeninio judėjimo narius, 

kandidatuojančius į Seimą. Štai Rasa Šnapštienė į rinkimus eina kartu su socialdemokratais. Kad ją 

palaiko ir V. Matijošaitis galima išvysti ant V. Krėvės ir Kovo 11-osios gatvių sankryžos 

iškabintame reklaminiame plakate. Laimė patekti su meru į vieną plakatą teko ir Jonui Audėjaičiui, 

kandidatuojančiam socialdemokratų sąraše Aleksote. Prie „Urmo“ prekybos miestelio iš plakato su 

V. Matijošaičiu žvelgia Gediminas Vasiliauskas, kandidatuojantis Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 

sąjungos sąraše. Aušra Papirtienė taip pat turi mero paramą, tačiau jo rėmimą eksponuoja kitomis 

formomis. „Visada palaikiau ir palaikysiu žmones atsižvelgdamas į jų profesionalumą, o ne 

partiškumą. Mano jokio skirtumo, ar jis konservatorius, ar socialdemokratas, ar valstietis, ar 

liberalas. Taip pat svarbu, kad rinkimuose kauniečiai rinktų ne kokius, pavyzdžiui, vilniečius, o 

kauniečius, kurie kovotų už savo miesto interesus. Juk kai ko nors reikės Kaunui, aš neisiu dėl to 

šnekėti pas kokią nors ala Zitą iš Mažeikių. Seime mums reikia kuo daugiau protingų profesionalų 

iš Kauno, kurie dirbtų ir atstovautų būtent Kaunui. Seime dabar turime užtektinai žmonių, kurie net 

patys tikriausiai nelabai supranta, ką ten veikia. Yra ir kauniečių, kurie išrinkti į Seimą pamiršo 

Kauną. Noriu, kad Kaune išrinkti Seimo nariai kumščiais ir dantimis kovotų ne tik už Lietuvą, bet ir 

už Kauną. Aš palaikau šituos žmones, nes jais pasitikiu. Dirbdamas meru spėjau įsitikinti jų 

lojalumu ir ištikimybe savo miestui“, - DELFI teigė V. Matijošaitis.“ Straipsnyje pateikiamos 

nuotraukos, kuriose matoma aprašoma išorinė politinė reklama.  

Socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje „Vieningas Kaunas“ 2016 m. spalio 4 d. paskelbta 

politinė reklama
5
, kurioje matomas Kauno meras Visvaldas Matijošaitis (viduryje) ir kandidatai 

Jonas Audėjaitis, Rasa Šnapštienė, Aušra Papirtienė ir Gediminas Vasiliauskas, nuotraukoje 

pateikiamas užrašas „Kviečiu palaikyti Vieningo Kauno narius“. Nuotraukos komentare nurodoma 

„Kviečiame palaikyti „Vieningo Kauno“ narius artėjančiuose LR Seimo rinkimuose. Žinome, kad 

jie sąžiningai atstovaus KAUNUI! Prof. Jonas Audėjaitis – Lietuvos socialdemokratų partijos 

                                                        
3 https://www.facebook.com/ausra.papirtiene 
4 http://www.delfi.lt/projektai/balsuok2016/naujienos/kauno-meras-isrinktuju-koziris-rinkimu-

kampanijoje.d?id=72405496 
5https://www.facebook.com/Vieningas.Kaunas/photos/a.143857745653021.13878.129380060434123/12087740424947

14/?type=3&theater 



18 

 

sąraše Nr. 48, Dr. Rasa Šnapštienė – Lietuvos socialdemokratų sąraše Nr. 54, Aušra Papirtienė – 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąraše Nr. 38, Gediminas Vasiliauskas – Lietuvos valstiečių 

ir žaliųjų sąjungos sąraše Nr. 17. #rinkimuagitacija — with Jonas Audėjaitis, Rasa Šnapštienė, 

Rasa Vilūnė, Aušra Papirtienė and Gediminas Vasiliauskas“. 2016 m. spalio 13 d. Aušra Papirtienė 

pasidalino portalo „Delfi“ straipsniu
6
 „V. Matijošaitis apie rinkimus: rezultatai kieti ir aštrūs“, 

kuriame rašoma: „reklaminiuose plakatuose Kaune, V. Matijošaitis pozavo ne tik su „Vieningo 

Kauno“ kandidatais į Seimą, bet ir su žaliųjų lyderių R. Karbauskiu. „Aš palaikau visus protingus 

žmones. R. Karbauskis yra vienas iš jų. Iš tiesų protingas, vedantis gerą gyvenimo būdą, turintis 

sveiką gyvenimą. Manęs nenustebino jų pasiektas rezultatas – tai pasiruošimo lygis. Jie gerai 

pasiruošė, dirbo ir manęs nenustebino. Taip pat man patinka Saulius Skvernelis – geras, 

profesionalus žmogus. Geros smegenų dėžutės bent partijos viršūnėse“, DELFI 

teigė V. Matijošaitis. Meras vylėsi, kad naujosios kadencijos Seimo nariai daugiau dėmesio skirs 

tiems miestams, kuriuose buvo išrinkti. „Viskas priklausys nuo išrinktų žmonių. Jei taip dirbs kaip 

anksčiau išrinkti konservatoriai, tada nenorėčiau. Iš tiesų jų pareigos ir tikslas einant į Seimą turi 

būti matyt visą Lietuvą, o ne tik Vilnių ir savo partiją“, - vylėsi „Vieningo Kauno“ lyderis.“  

2016 m. spalio 3 d. portale www.kauno.diena.lt paskelbtas straipsnis „Kauno meras 

dalyvauja rinkimuose?“
7
. Straipsnyje yra aprašomas Kauno mero palaikymas, pasirinktiems 

kandidatams ir įvertinama išorinė politinė reklama bei visa rinkimų kampanija. Pateikiama mero 

citata, kurioje jis palaikymą išreiškia tiems kandidatams kurie ne kartą buvo cituojami 

informaciniuose pranešimuose „V. Matijošaitis įsitikinęs, kad jo komandos žmonės, dalyvaujantys 

rinkimuose, yra skirtingų sričių profesionalai, kurie būtų naudingi Kaunui Seime. „Architektas 

Jonas Audėjaitis yra S.Dariaus ir S.Girėno stadiono atnaujinimo ir „Mokslo salos“ projekto 

variklis. Aušra Papirtienė – švietimo klausimus puikiai išmananti aukščiausio lygio specialistė. 

Gediminas Vasiliauskas yra daugelio puikių iniciatyvų, tokių kaip projektas „Judėk sveikai“ ir 

mokyklų sporto aikštynų atnaujinimas, iniciatorius. Rasa Šnapštienė yra akademikė profesionalė, į 

savo kuruojamas sritis įsigilinusi taip stipriai, kaip tai yra įmanoma. Mano visuomeniniai patarėjai 

Rimantas Benetis ir Dainius Pavalkis – ne vien medicinos profesoriai, bet ir tikri Kauno miesto 

negalavimų gydytojai“, – vardijo meras ir pabrėžė, kad pokyčiai mieste taip pat planuojami su šiais 

žmonėmis.“ ir kritikuoja kitus kandidatus, kandidatuojančius Kauno mieste „O ko tikėtis iš 

kauniečių Seimo narių, kurie išrinkti pamiršta, iš kur jie yra? Kad ir tas pats Rimantas Dagys ar 

Petras Gražulis, Rasa Juknevičienė. Spėkite, kiek kartų jie buvo užsukę ir klausė, domėjosi, kuo 

galėtų prisidėti prie Kaunui svarbių reikalų? Nė karto. Tą patį galiu pasakyti ir apie Kaune 

kandidatuojančius politikus iš kitų miestų. Manote, kokiam nors Gabrieliui Landsbergiui rūpės 

                                                        
6 http://www.delfi.lt/news/daily/lithuania/v-matijosaitis-apie-rinkimus-rezultatai-kieti-ir-astrus.d?id=72529470 

 
7 http://kauno.diena.lt/naujienos/kaunas/miesto-pulsas/kauno-meras-dalyvauja-rinkimuose-773934 



19 

 

mūsų miesto problemos? Netikiu tuo. Kodėl vilniečiui staiga turėtų parūpti Kauno reikalai? 

Pasakysiu atvirai – man nerūpi, į kokius darželius ar mokyklas savo vaikus veda ar kokiomis 

gatvėmis važinėja vilniečiai. Man svarbus mūsų miestas ir jo žmonės“, – aštriai kirto Kauno 

vadovas.“. Straipsnis nėra pažymėtas kaip politinė reklama, V. Matijošaičio citatose yra palaikomi 

Kauno miesto savivaldybės tarybos nariai, kandidatuojantys 2016 m. spalio 9 d. Seimo rinkimuose. 

Atkreiptinas dėmesys, kad yra pabrėžiami tie patys darbai, kurie buvo aprašomi ir informaciniuose 

pranešimuose, kuriuos „Kauno dienoje“ kiekvieną šeštadienį skelbia Kauno miesto savivaldybė.  

2016 m. spalio 18 d. socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje „LVŽS Kaunas“ paskelbta 

politinė reklama
8
, kurioje yra matomas Kauno meras V. Matijošaitis ir kandidatas G. Vasiliauskas, 

nuotraukoje pateikiamas užrašas „Kviečiu palaikyti Gediminą Vasiliauską“. Nuotraukos komentare 

nurodoma „Kauno meras palaiko Gediminas Vasiliauskas! Spalio 23-ąją ateikite balsuoti, o 

Gediminą kviečiame palaikyti visus Petrašiūnų apygardos rinkėjus!“. Pažymėtina, kad Gediminas 

Vasiliauskas dalyvavo pakartotiniame balsavime. Panašią politine reklamą
9
 2016 m. rugsėjo 27 d. 

socialiniame tinkle „Facebook“ savo paskyroje yra paskelbęs G. Vasiliauskas. Joje nurodomas ir 

kandidato numeris sąraše. Ta pačia politine reklama
10

 G. Vasiliauskas pasidalino ir 

2016 m. spalio 1 d., kurios komentare nurodoma „Didelė garbė, o tuo pačiu ir atsakomybė, turėti 

mero pasitikėjimą. Malonu būtų turėti ir jūsų, mielieji draugai, palaikymą. Politinė reklama“.  

Vertinant pateiktus politinės reklamos pavyzdžius ir tai, kad informacija apie 

V. Matijošaičio paramą skelbta ne vieną kartą (apmokėta išorinė politinė reklama, portale 

www.delfi.lt paskelbti straipsniai (2016 m. rugsėjo 27 d.; 2016 m. spalio 11 d.), portale 

www.kauno.diena.lt 2016 m. spalio 3 d. paskelbtas straipsnis, pačių kandidatų socialinio tinklo 

„Facebook“ paskyrose skelbta informacija), kur meras V. Matijošaitis palaiko Vieningo Kauno 

narius, galima daryti išvadą, kad 2016 m. spalio 8 d.  ir 2016 m. spalio 22 d. paskelbtuose 

informaciniuose pranešimuose V. Matijošaitis agituoja balsuoti už tuos kandidatus, kurie 2015 m. 

rinkimuose į Kauno miesto savivaldybės tarybos narius buvo iškelti visuomeninės organizacijos 

„Vieningas Kaunas“.  

 

Apibendrinant tai, kas išdėstyta: 

1. 2016 m. spalio 9 d. Seimo rinkimų politinės kampanijos metu (nuo 2016 m. 

rugpjūčio 20 d.) dienraštyje „Kauno diena“ kiekvieną šeštadienį skelbiama Kauno miesto 

savivaldybės parengta informacija. 

                                                        
8https://www.facebook.com/lvzskaune/photos/a.339775912870806.1073741829.337391493109248/642311872617207/

?type=3&theater 
9https://www.facebook.com/gediminas.vasiliauskass/photos/a.1613097012336181.1073741828.1613093989003150/16

50941488551733/?type=3&theater 
10https://www.facebook.com/gediminas.vasiliauskass/photos/a.1613097012336181.1073741828.1613093989003150/16

50941488551733/?type=3&theater 



20 

 

2. Visi dešimt pranešimų (paskelbtų politinės kampanijos laikotarpiu iki pakartotinio 

balsavimo) pradedami Kauno miesto mero citata, pateikiamos kelių savivaldybės tarybos narių ar 

savivaldybės darbuotojų citatos. Šalia citatų pavadinimų yra cituojamų asmenų nuotraukos. 

4. Dauguma pranešimų yra susiję su cituojamų asmenų veikla. Tačiau dalis pranešimų taip 

pat susiję su rinkimų apygarda, kurioje cituojamas asmuo iškeltas kandidatu (J. Audėjaitis vienoje 

citatoje iš keturių kalba apie Aleksotą, S. Kairys du kartus iš keturių kalba apie Kalniečių rajoną, 

vienoje iš dviejų citatų R. Mikaitis kalba apie Šilainius, vienoje iš trijų citatų A. Papirtienė kalba 

apie Kalniečių rajoną), vienoje citatoje iš keturių D. Razmislevičius kalba apie Petrašiūnų rajoną) ar 

ta pati tema naudojama ir rinkimų programoje (trys iš keturių J. Audėjaičio pasisakymai apie 

Nacionalino mokslo ir inovacijų centro rekonstrukciją, G. Vasiliausko abi citatos – apie sporto 

aikšteles). 

5. Dauguma pranešimų yra informaciniai, tačiau kai kuriuose yra agitacinio stiliaus sakinių 

(J. Audėjaitis: „Vienas drąsus žingsnis Kauną kilstelėjo į tarptautinį lygį. <..> nusprendėme 

neužsidaryti vien savo lietuviškoje smėlio dėžėje <..> Šis sprendimas pasiteisino <..> Esu tikras, 

kad galutinis rezultatas pranoks visų mūsų lūkesčius“, „Tai tikras sprogimas“, S. Kairys: 

„Džiaugiuosi, kad realūs darbai ir pokyčiai pirmiausia prasidės Kalniečių parke“, „Šiuolaikiniam 

miestui be galo svarbu, kad gyventojai ir bendruomenė nebūtų tik mieste vykstančių procesų 

stebėtojais, o būtų tiesiogiai įtraukti į vyksmą. <..> Džiugu, jog kauniečiai yra įgalinti tapti savo 

miesto legendos kūrėjais“, „pagaliau prasideda ilgai laukta šio didžiulio parko rekonstrukcija. Šiuo 

žingsniu Kauno istorijoje atverčiame naują istorijos puslapį“, A. Papirtienė: „Kaunas yra šios 

srities lyderis“, „Operatyviai atliksime tyrimą ir užkirsime kelią tokiai praktikai“, „Dabar į miesto 

darželius gali pakliūti visi kauniečių vaikai“, D. Razmizlevičius: „Medikams – gera žinia“, 

R. Šnapštienė „Kauniečiai nėra vieni, mes suprantame šią problemą ir esame pasiruošę padėti“, 

G. Vasiliauskas: „Kiekviename miesto mikrorajone turi būti bent po vieną modernų sporto 

aikštyną“). 

6. Kauno meras V. Matijošaitis pasisakymuose tiesiogiai nekalba apie 2016 m. spalio 9 d. 

Seimo rinkimus, išskyrus 2 agitacijos draudimo laikotarpiu paskelbtus pranešimus, 

kuriuose V. Matijošaitis kviečia eiti balsuoti ir balsuoti, kaip galima suprasti iš pateiktų citatų, 

būtent už Kauno miesto savivaldybės narius ir darbuotojus („Rinkitės žmones, kurie išrinkti į Seimą, 

rūpinsis Kaunu ir palaikys čia prieš pusantrų metų prasidėjusius pokyčius“ ir „Seime reikia kuo 

daugiau žmonių, kurie sulaukę jūsų pasitikėjimo, neužmirš Kauno, rūpinsis Kaunu ir prisidės prie 

čia vykstančių didelių pokyčių“). Šie savivaldybės vadinami „informaciniai skelbimai“ pranešimai 

skelbiami neįprastai dažnai ir sistemingai. Atkreiptinas dėmesys, kad informacija apie 

V. Matijošaičio paramą skelbta kaip apmokėta politinė reklama ir kituose informacijos šaltiniuose. 

7. Iš 57 paskelbtų citatų 21, arba 36,84 proc., sudaro kandidatų citatos. Iš cituojamų tarybos 

narių (12) daugiau nei pusė (7) dalyvavo tuo metu vykusioje politinėje kampanijoje. Cituojami trijų 



21 

 

partijų iškelti kandidatai: Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio (3 kandidatai, 9 pranešimai), 

Lietuvos socialdemokratų partijos (4 kandidatai, 10 pranešimų), Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 

sąjungos (2 kandidatai, 5 pranešimai). Dešimtyje 2016 m. rugpjūčio – spalio mėn. skelbtų 

pranešimų cituojami 12 iš 41 tarybos narių. Vienintelė necituojama partija, kurios 13 tarybos narių 

pagal sąrašą buvo išrinkta 2015 m. savivaldybių tarybų rinkimų metu, yra Tėvynės sąjunga-

Lietuvos krikščionys demokratai. Pasak Kauno miesto savivaldybės, šie asmenys nebuvo cituojami, 

nes minimi tarybos nariai tiesiogiai neprisidėjo prie atliktų darbų arba yra ne tos srities specialistai.  

Atsižvelgiant į nustatytas aplinkybes (pranešimų skelbimo sistemingumą, temas, stilistiką, 

apipavidalinimą), 2016 m. spalio 9 d. Seimo rinkimų politinės kampanijos laikotarpiu dienraštyje 

„Kauno diena“ kiekvieną šeštadienį nuo 2016 m. rugpjūčio 20 d. skelbiamais Kauno miesto 

savivaldybės pranešimais propaguojami kandidatai į Seimo narius: Jonas Audėjaitis, Simonas 

Kairys, Rimantas Mikaitis, Aušra Papirtienė, Darius Razmislevičius, Rasa Šnapštienė, Gediminas 

Vasiliauskas, Rimantas Benetis, todėl šie pranešimai (jų dalis) laikytini politine reklama. 

Dėl politinės reklamos žymėjimo 

Įstatymo 15 straipsnyje nurodoma, kad politinės kampanijos laikotarpiu politinė reklama 

turi būti teisės aktų nustatyta tvarka pažymėta nurodant lėšų šaltinį ir aiškiai atskirta nuo kitos 

skleidžiamos informacijos. Dienraštyje „Kauno diena“ skelbiami Kauno miesto savivaldybės 

pranešimai nėra pažymėti kaip politinė reklama. 

Dėl politinės kampanijos išlaidų  

Pagal Įstatymo 14 straipsnio 1 dalį, prasidėjus politinei kampanijai visos išlaidos, skirtos 

politinei kampanijai finansuoti, gali būti apmokamos tik iš politinės kampanijos sąskaitoje esančių 

lėšų. To paties įstatymo 17 straipsnio 6 dalyje nustatyta, kad visos politinės kampanijos pajamos, 

išlaidos ar prisiimti finansiniai įsipareigojimai registruojami politinės kampanijos finansavimo 

apskaitos žiniaraštyje, 7 dalyje nustatyta, kad politinės kampanijos finansavimo ataskaitoje 

nurodomos visos politinės kampanijos pajamos ir išlaidos bei prisiimti įsipareigojimai (pagal 

išlaidų grupes).  

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, siūloma: 

1. Svarstyti, ar 2016 m. spalio 9 d. Seimo rinkimų politinės kampanijos laikotarpiu 

dienraštyje „Kauno diena“ kiekvieną šeštadienį, nuo 2016 m. rugpjūčio 20 d., skelbiami Kauno 

miesto savivaldybės pranešimai yra politinė reklama: 

1.1. Lietuvos socialdemokratų partijos Aleksoto–Vilijampolės rinkimų apygardoje Nr. 19 

kandidato JONO AUDĖJAIČIO (S): „Tarptautinė sėkmė” (2016 m. rugpjūčio 20 d.), „Didelė 

ambicija prišaukė sėkmę“ (2016 m. rugsėjo 17 d.), „Kviečia į parodą“ (2016 m. rugsėjo 24 d), 

„Planas pagrindinėms Aleksoto gatvėms“ (2016 m. spalio 1 d.); 

1.2. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio Kalniečių rinkimų apygardoje Nr. 15 kandidato 

SIMONO KAIRIO (S): „Kalniečių parko laukia atgimimas“ (2016 m. rugpjūčio 20 d.), „Įvertino 



22 

 

Kauno išskirtinumą“ (2016 m. rugsėjo 10 d.), „Idėjų konkurso „Kauno akcentai“ finišas“ (2016 m. 

rugsėjo 24 d.), „Prasideda darbai Kalniečių parke“ (2016 m. spalio 1 d.); 

1.3. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio Šilainių rinkimų apygardoje Nr. 14 kandidato 

RIMANTO MIKAIČIO (S): „Saugesnis eismas“ (2016 m. rugsėjo 3 d.), „Sprendimas 

Romainiuose“ (2016 m. rugsėjo 10 d.); 

1.4. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos Kalniečių rinkimų apygardoje Nr. 15 kandidatės 

AUŠROS PAPIRTIENĖS (A): „Modernios mokyklos“ (2016 m. rugsėjo 3 d.), „Jokių rinkliavų“ 

(2016 m. rugsėjo 17 d.), „Tilps visi“ (2016 m. spalio 15 d.); 

1.5. Lietuvos socialdemokratų partijos Petrašiūnų rinkimų apygardoje Nr. 17 kandidato 

DARIAUS RAZMISLEVIČIAUS (S): „Medikams – gera žinia“ (2016 m. rugsėjo 3 d.), „Pasirašė 

sutartis dėl integralios pagalbos“ (2016 m. rugsėjo 24 d.); 

1.6. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos Petrašiūnų rinkimų apygardoje Nr. 17 kandidato 

GEDIMINO VASILIAUSKO (A): „Naujos aikštelės“ (2016 m. rugpjūčio 20 d.), „Nauji sporto 

aikštynai“ (2016 m. rugpjūčio 27 d.);  

1.7. Lietuvos socialdemokratų partijos (S) kandidato daugiamandatėje rinkimų apygardoje 

RIMANTO BENEČIO „Veiks širdies pažinimo stotelės“ (2016 m. rugsėjo 24 d.). 

2. Pripažinus 1 punkte nurodytus skelbimus politine reklama: 

2.1. pripažinti juos paslėpta politine reklama;  

2.2. įpareigoti Politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo kontrolės skyrių nustatyti 

1 punkte minimų pranešimų paskelbimo kainą politinės reklamos įkainiais ir šiais išlaidas nurodyti 

atitinkamų savarankiškų politinės kampanijos dalyvių politinės kampanijos finansavimo ataskaitose 

ir finansinės apskaitos žiniaraščiuose;  

2.3 spręsti klausimą, ar nebuvo pažeistos Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 

54 straipsnio 1 dalies nuostatos: bet kam draudžiama naudotis tarnybine padėtimi valstybės ar 

savivaldybių institucijose, įstaigose ar organizacijose, taip pat valstybinėse ar savivaldybių 

visuomenės informavimo priemonėse vykdant bet kokią rinkimų agitaciją, pavesti tai daryti kitiems 

asmenims ar kaip nors kitaip, naudojantis tarnybine padėtimi, bandyti paveikti rinkėjų valią. 

Valstybės, savivaldybių pareigūnams, valstybės tarnautojams draudžiama naudotis tarnybine 

padėtimi sudaryti sau ar partijai išskirtines rinkimų agitacijos sąlygas.  

3. Atsižvelgiant į tai, kad buvo skleidžiama mokama politinė reklama apie tai, jog 

V. Matijošaitis remia kandidatus R. Šnapštienę, J. Audėjaitį, G. Vasiliauską, A. Papirtienę, 

R. Benetį bei savivaldybės pranešimuose akcentuojami pokyčiai, svarstyti, ar agitacijos draudimo 

laikotarpiu (2016 m. spalio 8 d. ir 22 d.) paskelbus Kauno miesto mero V. Matijošaičio kvietimą, 

atvykti balsuoti ir palaikyti tiesiogiai neįvardintus kandidatus „Nebūkite abejingi – ateikite balsuoti. 

Būkite aktyvūs ir rinkitės žmones, mylinčius Kauną. Rinkitės žmones, kurie išrinkti į Seimą, rūpinsis 

Kaunu ir palaikys čia prieš pusantrų metų prasidėjusius pokyčius“; „Visus kviečiu nebūti abejingus 



23 

 

ir šį sekmadienį ateiti balsuoti. Šie rinkimai yra svarbūs ne tik visai Lietuvai, bet ir mūsų miestui. 

Seime reikia kuo daugiau žmonių, kurie sulaukę jūsų pasitikėjimo, neužmirš Kauno, rūpinsis Kaunu 

ir prisidės prie čia vykstančių didelių pokyčių.“, nebuvo pažeistos Lietuvos Respublikos Seimo 

rinkimų įstatymo 56 straipsnio nuostatos.  

4. Pripažinus, kad buvo pažeistos Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 

56 straipsnio nuostatos, svarstyti klausimą dėl Lietuvos Respublikos administracinių teisės 

pažeidimų kodekso 207² straipsnyje numatytos atsakomybės taikymo. 

 

 

 

Skyriaus vedėja     Lina Petronienė 

 

Darbuotoja       Estera Miežytė 

 

 


